БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. 7-14-95, факс 7-15-96

тел. 7-14-95, факс 7-15-96

Κ А Р А Р

                   РЕШЕНИЕ

 « 15 »март 2019 й.                           № 441              « 15 » марта  2019 г.
О внесении изменений в решение Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 03.05.2018г. № 347 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004г.  №59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.12.2009г. №480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена», в целях реализации принципа платности использования земли и эффективного управления земельными ресурсами Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в решение Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 03.05.2018г. № 347                          «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и г.Белебею внести соответствующие изменения в договоры аренды на земельные участки, заключенные с юридическими и физическими лицами.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (Ф.В. Шакиров).

Председатель Совета
                                      О.В. Хальзов

	Утверждены

Решением Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

 от 15.03.2019 г. № 441

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
от 03.05.2018г. № 347 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан»
1. В пункте 3 цифры «2018» заменить на цифры «2019».
2. В Правилах определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена:
1) в абзаце первом подпункта "б" пункта 1.2 цифры «2018» заменить на цифры «2019»;

2) в пункте 1.9 слово «арендатором» заменить словом «арендодателем», слова «с арендодателем» заменить словами «с арендатором»;

3) пункт 1.11 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«с собственниками зданий, сооружений, права которых на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, но не выше размера земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют.»;

4) в абзаце третьем пункта 1.13 слова «меньше арендной платы» заменить словами «меньше либо равна арендной плате»;

5) в абзаце третьем пункта 1.13.1 слова «После устранения арендатором выявленных нарушений целевого использования земельного участка арендная плата рассчитывается в прежнем размере» заменить словами «После устранения арендатором выявленных нарушений целевого использования земельного участка путем приведения фактической деятельности в соответствие с разрешенным использованием арендная плата рассчитывается в прежнем размере, а в случае изменения разрешенного использования земельного участка – согласно действующим формулам подпунктов "а" и "б" пункта 1.2 настоящих Правил»;

6) абзац третий подпункта «а» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«акт проверки (обследования) земельного участка, составленный должностными лицами органов государственного земельного надзора или муниципального земельного контроля, на основании которого арендатор привлечен к административной ответственности за использование земельного участка не по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным использованием;».

4. Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена в процентах от кадастровой стоимости земельных участков на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан; ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, по зонам градостроительной ценности, утвержденные указанным Решением, изложить в следующих редакциях:

«Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, по зонам градостроительной ценности
	Зона
	Ставка (руб./кв. м)
	Ставка за земли жилищного фонда, а также ЛПХ, дачных участков и гаражей личного пользования, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности (руб./кв. м)
	Ставка за земли под сельскохозяйственное использование и производство (руб./га)

	зона N 1
	6,15
	1,81
	163,28

	зона N 2
	5,50
	1,57
	145,19

	зона N 3
	4,85
	1,33
	127,10

	зона N 4
	4,43
	1,20
	115,05